
 
Lausunto Firefox Gold Oy:n malminetsintäluvan jatkoaikahakemuksesta, Keulakko, 
ML2021:0001 
  
Khall 03.02.2026 § 42    
30/10.01.01/2026    
 
Valmistelija Maanmittausteknikko Veli-Matti Virtanen, puh. 040 581 1889 

 
Firefox Gold Oy on jättänyt Tukesille malminetsintäluvan 
jatkoaikahakemuksen koskien Keulakko – nimistä malminetsintälupa-
aluetta, joka sijaitsee osittain Kittilän kunnan alueelle ja osittain 
Sodankylän kunnan alueelle. Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) on 
pyytänyt Kittilän kunnalta lausuntoa Kittilän kunnan alueelle kohdistuvasta 
lupahakemuksesta, joka kohdistuu Kittilän kunnan alueella Kuivasalmen 
paliskunnan erityiselle poronhoitoalueelle. Lausunto tulee antaa Tukesille 
25.2.2026 mennessä. 

Malminetsintäalueen kokonaispinta-ala on 413,19 ha. 

Lupahakemuksen mukaan malminetsintäalueella eikä sen läheisyydessä 
ole perustettuja luonnonsuojelualueita, Natura 2000 – verkoston kohteita, 
luonnonsuojelu - alueita sekä valtakunnallisesti merkittäviä maisema-
alueita.  

Yhtiö etsii alueelta kultaa, kobolttia, hopeaa, kuparia, nikkeliä ja 
platinaryhmän metalleja.  

Tutkimusmenetelmät ovat tavanomaisia malminetsinnän 
tutkimusmenetelmiä, kuten mm. timanttikairaus, pohjamoreeninäytteenotto, 
tutkimuskaivantoja sekä maastogeofysiikan mittauksia. Yhtiö on toteuttanut 
vuosien 2021-2025 aikana alueella kallioperäkairauksia yhteensä noin 
887,1 metriä. Suoritettujen tutkimusten perusteella tulokset viittaavat 
alueen potentiaaliin mahdollisesti taloudellisesti hyödynnettävän 
malmiesiintymän löytämiseen. 

Hakemuksessa tutkimusmenetelmät on kuvattu seuraavasti: 
 
Pohjamoreeninäytteenotto tapahtuu moottoroidulla tela-alustaisella 
iskuporauskalustolla. Liikenne koneelle tapahtuu moottorikelkalla tai 
mönkijällä metsässä olevia uria pitkin, mikäli mahdollista. Noin 600 g:n 
suuruinen maanäyte porataan noin 6 cm:n halkaisijaltaan olevalla 
putkikalustolla maapeitteiden läpi niin läheltä peruskallion pintaa kuin 
mahdollista. Alueella voidaan tehdä myös kevyempää, käsivoimin tehtävää 
geokemiallista näytteenottoa.  
 
Tutkimuskaivannon tarkoitus on paljastaa kallion pinta maapeitteen alta. 
Kaivuutyö tehdään normaalisti kaivinkoneella. 
 
Timanttikairaus suoritetaan ylläolevien alustavien tutkimusten perusteella 
valituille kohteille. 
 
Timanttikairauksen yhteydessä syntyy hienorakeista kairaussoijaa. Yhtiö 
arvioi kairauskohteita suunnitellessaan suljetun kierron käytön 
tarpeellisuutta ja toteuttaa kaivannaisjätteen palauttamisen tai talteenoton 
vähimmän haitan periaatteella mastoon ja ympäristöön. Yhtiö suunnittelee 
kairauskohteet alueille, joilla ei ole tiedossa luonnonsuojelulaissa 
tarkoitettuja erityisesti suojeltavia kohteita eikä pohjavesialueita. 
 



Hakemuksen mukaan toiminnasta voi syntyä paikallista meluhaittaa. 
Alueella otetaan huomioon ja pyritään estämään mahdollisen töiden 
aiheuttaman irtoaineksen kulkeutuminen jokiin ja puroihin. Yhtiö on 
tietoinen alueen läheisyydessä esiintyvistä arvokkaista luontokohteista, 
kulttuuriperintökohteista sekä uhanalaisten ja rauhoitettujen kasvilajien 
esiintymäkohteista. Yhtiö huolehtii, että esiintymiin jätetään riittävä 
suojavyöhyke. Näytteenotto ja kulkeminen suoalueilla tapahtuu vain 
taviaikaan, kun jää – ja lumipeite on riittävä. 
 
Mahdolliset tie- ja maastovahingot korjataan. Puusto- ja muut vahingot 
korvataan täysimääräisesti. 
 
Kartta malminetsintälupa-alueesta, yleiskaavakarttaote sekä 
yleiskaavamääräykset esityslistan ja pöytäkirjan liitteenä, asiakirjat 
esityslistan oheismateriaalina. 

Esittelijä Kunnanjohtaja Kurula Timo 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää lausuntonaan Firefox Gold Oy:n 
jatkoaikahakemuksesta koskien Keulakko – nimistä malminetsintälupaa 
ilmoittaa seuraavaa: 
 
Lupahakemus kohdistuu osittain Kuolavaara-Keulakkopään tuulipuiston 
osayleiskaava-alueelle. Lupahakemusalueeseen kohdistuu osittain 
yleiskaavamääräys M-1 (Maa- ja metsätalousvaltainen alue) ja MY-2 (Maa- 
ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityisiä ympäristöarvoja. 
Yleiskaavamääräykset tulee huomioida malminetsintälupahakemusta 
ratkaistaessa.  
 
Alueeseen kohdistuu maastoliikennelain mukainen moottorikelkkareitti. 
Malminetsintä ei saa aiheuttaa haittaa moottorikelkkareitin käytölle. 
 
Luvassa tulee edellyttää sopimaan työskentelyajankohdista ja – tavoista 
paliskunnan kanssa ennen malminetsintätöiden aloittamista, jotta 
poronhoitotyölle sekä muulle paikalliselle toiminnalle mahdollisesti 
aiheutuva haitta tulisi vältettyä taikka selvitettyä aina etukäteen. 
Malminetsintäalue tulee ennallistaa toimijan toimesta. 
 
Malminetsinnästä ei saa olla haittaa paikalliselle asutukselle, 
pohjavesialueille eikä alueen poronhoidolle. 
 
Kittilän kunta edellyttää, että kittiläläisten kuntalaisten tulee voida asioida 
malminetsintäyhtiön kanssa suomen kielellä. 
 
Muilta osin Kittilän kunnalla ei ole hakemuksesta huomautettavaa. 
 

Päätös Kunnanhallituksen jäsen Paula Nevalainen esitti, että lisätään lausuntoon, 
että kunnanhallitus pyytää huomioimaan, että Keulakkopään eteläpuolella 
on arvokas kalastukselta rauhoitettu Kutuoja-niminen puro. 
 
Kunnanhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä kunnanjohtajan esityksen 
lisättynä Paula Nevalaisen esittämällä lisäyksellä. 

 


